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„Poprawa infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy Sanok”, które jest dofinansowane ze środków Rządowego 
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Sanok, dnia 07 września  2022 roku 

 

Znak sprawy: GKI.271.22.2022 

 

 

 

dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. „Poprawa 

infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy Sanok”  

 

 

A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający: 

Gmina Sanok, ul. Kościuszki 23, 38-500 Sanok przekazuje treść zapytań z dnia 

06.09.2022 r. dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), 

wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

 

Pytanie 1:   

Dziękuję  ,że w odpowiedzi na 1 pytanie wyjaśniliśmy sobie do kogo należy 

utylizacja  materiałów z rozbiórki i ,że to  Wykonawca jest wytwórcą odpadów 

w światle prawa i umowy. Zatem jeżeli mamy jasność w tej kwestii prosimy zatem 

w związku na kosztorysowy charakter umowy o dodanie pozycji wywiezienie 

i utylizacja odpadów w ilości odpowiadającej ilościom materiałów rozbieranych 

opublikowanych przez Zamawiającego w zapytaniu. Chcielibyśmy ponadto wyjaśnić 

i uświadomić zamawiającego  i aby nie było wątpliwości ,że w pozycjach które 

znajdują się w opublikowanych przedmiarach a dotyczących rozbiórek nie znajdują 

się składowe takie jak wywóz materiałów , utylizacja materiałów a nawet załadunek 

materiałów  podlegających rozbiórce . Zamawiający mając na uwadze kosztorysowy 

sposób rozliczenia powinien bezwzględnie dodać pozycje kosztorysowe  pt. 

załadunek  ,wywóz i utylizacja.  W przeciwnym razie będzie to stanowiło wadę 

postępowania a co najmniej narażało zamawiającego na dodatkowe koszty 

i związaną z tym zwłokę w wykonaniu zamówienia. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Prosimy o dokładną analizę szczegółowych przedmiarów robót stanowiących 
podstawę do wyceny robót rozbiórkowych (tożsamych z wersją elektroniczną 
zamieszczonych plików). Przedmiary dokładnie opisują roboty związane ze sposobem 
postępowania materiałów z rozbiórki, tj. związanych z wywozem (bądź 
pozostawieniem do dyspozycji dyrektora szkoły), utylizacją i załadunkiem materiałów 
podlegających rozbiórce.  W celu równego traktowania oferentów należy wycenić 
zgodnie SWZ, ST. Ponadto wywiezienie gruzu spryzmowanego uwzględniono 
w pozycjach 123, 124, 133, 134 Przedmiaru robót (kosztorys ofertowy) branża 
budowlana. 
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Pytanie 2: 
Prosimy ponownie o jednoznaczną odpowiedź na zadane przez nas pytanie  (nr 4 
z 30.08)  a nie udzielanie odpowiedzi przez zamawiającego w sposób wymijający 
komplikując i poddając w wątpliwość poprawność w przygotowaniu postepowania .  
Prosiliśmy o odpowiedz czy pozycje KNR były w jakikolwiek modyfikowane przez 
zamawiającego  ,oczekujemy odpowiedzi TAK lub NIE. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak. Pozycje kosztorysowe zostały zmodyfikowane (uszczegółowione) w celu 
doprecyzowania planowanego zakresu prac zgodnie z oczekiwaniami Zamawiającego. 
Podstawa do wyceny jest szczegółowy przedmiar robót w oparciu o który należy 
przygotować kosztorys ofertowy zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie 3: 
Dotyczy pytania (nr2 z 30.08) w celu ujednolicenia ofert mając na uwadze 
rozliczenie kosztorysowe i jednakowe traktowanie oferentów wnosimy 
kategorycznie o dodanie pozycji wywóz/transport  materiałów z rozbiórki 
wyrażonej w km oraz pozycji utylizacja wyrażonej w jednostkach miary przyjętej 
w rozbiórkach. Wieloznaczność w ocenie zamówienia  (odległości , ilości, czasu 
pracy) stanowi istotną wadę postepowania a tym samym o nierównym traktowaniu 
oferentów. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W celu równego traktowania oferentów należy wycenić zgodnie SWZ, ST. Ponadto 
wywóz gruzu uwzględniono w pozycjach 123, 124, 133, 134 Przedmiaru robót 
(kosztorys ofertowy) branża budowlana. 
 
Pytanie 4: 
W opublikowanych przedmiarach znajdują się nazwy własne materiałów 
rozumiemy, że mamy te nazwy własne pomijać gdyż umieszczanie  nazw własnych 
i ich publikowanie  w zapytaniach jest niezgodne z ustawą PZP. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z zapisami SWZ  nazwy własne materiałów należy traktować jako 
przykładowe. Przy wycenie można  użyć materiałów równoważnych. 
 
Pytanie 5: 
Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 9 z 30.08  - Brak możliwości dojazdu może 
stanowić o braku możliwości inwestycji w zaprojektowany sposób. Prosimy was jako 
jednostkę samorządową o doprecyzowanie i umieszczenie odpowiedzi na zadane 
pytanie i możliwość przejazdu pojazdem o długości ponad 17mb.  oczekujemy 
odpowiedzi Tak lub Nie. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonawca jest odpowiedzialny za organizację robót, za całość procesów 
technologicznych, zgodnie z ST-O, zgodnie z SWZ.  Informujemy, że prowadzona 
inwestycja przylega do drogi powiatowej i ewentualne informacji co do możliwości 
przejazdu należy uzyskać u zarządcy drogi. 

 
Pytanie 6: 
Należy zabezpieczyć boisko . Prosimy o dodanie pozycji w przedmiarach. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonawca jest odpowiedzialny za organizację robót, za całość procesów 
technologicznych, zgodnie z ST-O, zgodnie z SWZ. Zamawiający nie przewiduje 
konieczności wykonania robót zabezpieczających. W przypadku gdy Wykonawca 
uznaje taką konieczność roboty należy ująć w kosztach ogólnych. 



 
 
 
 
 
 

 

  Strona 3 z 3 

 

Pytanie 7: 
W z różnymi i wieloznacznymi  odpowiedziami zamawiającego prosimy o podanie 
wg których przedmiarów wykonawcy powinni wyceniać zadanie . Prosimy 
o jednoznaczną odpowiedź. W przypadku modyfikowania przedmiarów powinniśmy 
mieć możliwość weryfikacji przedmiarów. Prosimy podać nazwę pliku i datę jego 
opublikowania. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wszystkie zamieszczone przedmiary są tożsame. Podstawą do wyceny może być 
zarówno szczegółowy przedmiar robót zamieszczony do wyjaśnień treści SWZ z dnia 
05.09.2022 r., jak też przedmiar zamieszczony 30.08.2022 r. w pliku programu 
kosztorysowego. Kosztorys ofertowy należy natomiast sporządzić w formie określonej 
z zapisami SWZ. 

 
 
B. Zamawiający informuje, że pytanie oraz odpowiedź na nie stają się integralną 

częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu 

ofert. 

 

C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez 

zmian. 
 

 

 

 

Z up. WÓJTA 
 

Zastępca Wójta Gminy Sanok 
    mgr inż. Paweł Wdowiak 


